

Podstawowe informacje o udostępnionych materiałach w kontekście podstawy programowej przedmiotu biznes i zarządzanie

Nazwa/tytuł materiału (zasobu)	Czy państwo jest dobrym właścicielem firm?
Autor/instytucja odpowiedzialna merytorycznie za materiał	prof. Witold Orłowski / Warszawski Instytut Bankowości
Słowa kluczowe	gospodarka centralnie sterowana, gospodarka rynkowa, pomoc publiczna, subsydia, prywatyzacja, własność państwowa, własność prywatna
Typ materiału (zasobu)	animacja multimedialna
Poziom edukacji i typ szkoły	szkoła ponadpodstawowa – liceum i technikum szkoła ponadpodstawowa – branżowa szkoła I stopnia
Przedmiot (rodzaj edukacji wczesnoszkolnej)	biznes i zarządzanie
Klasa	1-3LO, 1-4TECH, 1BS1
Podstawa programowa: cele kształcenia – wymagania ogólne	ZP I.5. Wyjaśnianie mechanizmów funkcjonowania gospodarki rynkowej, powiązań między jej podmiotami i poznanie roli państwa w procesach gospodarczych. ZP III.3. Docenianie roli przedsiębiorców budujących w sposób odpowiedzialny konkurencyjną gospodarkę oraz dostrzeganie znaczenia wolności gospodarczej i własności prywatnej jako filarów społecznej gospodarki rynkowej.
Podstawa programowa: dział treści nauczania	ZP III. Gospodarka rynkowa ZP II. Gospodarka rynkowa ZP V. Przedsiębiorstwo
Podstawa programowa: treści nauczania – wymagania szczegółowe	ZP III.2. Gospodarka rynkowa – uczeń: wykazuje zalety gospodarki opartej na mechanizmie rynkowym, doceniając fundamentalne wartości, na jakich się ona opiera (wolność gospodarcza, prywatna własność); ZP III.5. Gospodarka rynkowa – uczeń: określa zależności między podmiotami gospodarki rynkowej, w tym państwem, gospodarstwem domowym i przedsiębiorstwem; ZR II.12. Gospodarka rynkowa – uczeń: charakteryzuje narzędzia oddziaływania państwa na gospodarkę oraz dyskutuje na temat metod przeciwdziałania zjawiskom kryzysowym w gospodarce krajowej i światowej; ZR II.13. Gospodarka rynkowa – uczeń: rozróżnia podejście etatystyczne i liberalne w rozpatrywaniu roli państwa w gospodarce i ich wpływ na funkcjonowanie biznesu; ZR V.1. Przedsiębiorstwo – uczeń: klasyfikuje przedsiębiorstwa według kryteriów rodzaju prowadzonej działalności, celów działalności, wielkości i formy własności oraz charakteryzuje innowacyjne modele biznesu, w tym startupy, oraz przedsiębiorstwa społeczne, w tym spółdzielnie;

Materiał przygotowany przez Fundację Warszawski Instytut Bankowości w ramach projektu wspierającego wdrażanie przedmiotu biznes i zarządzanie.